

FORSKERforum har bedt Morten Kjeldgaard om at replicere:

## Nyborgs bagatellisering



Foto fra 'Genetics and IQ Conference' i New York 1990: Nederst fra venstre Mrs. H.J. Eysenck, Hans J. Eysenck, Arthur R. Jensen, Richard Herrnstein, Richard Lynn, Marian Van Court. Øverste række: Helmuth Nyborg, Linda Gottfredson, Ernst van den Haag, Robert Nichols, Michael Levin, J. Philippe Rushton, Chris Brand.

Helmuth Nyborg bagatellisierer sin tilknytning til The Pioneer Fund og hvad der er netværkets ideologi, men som illustration har

jeg fundet et foto, hvor Nyborg optræder til en konference med blandt andet fondsformand Philippe Rushton (øverst nr. 2 fra højre).

Nyborg beder om at jeg fører sandhedsbevis for mine påstande. Her vil jeg svare i bedste Nyborgstil:

Jeg finder det ærekrænkende at blive afkrævet en sådan form for dokumentation. I internationale forskerkredse er jeg særdeles respekteret, og mit ord står til troende. Jeg er blandt de højst citerede videnskabsmænd i Danmark. At afkræve mig denne form for dokumentation er at beklukke min autoritet og hæderlighed som forsker. Jeg skal i øvrigt gøre opmærksom på at jeg i øjeblikket undersøger mulighederne for at sagsøge ophavsmænd, idet jeg finder indholdet stærkt misvisende og udokumenteret, og formen fagligt og personligt undergravende.

Jeg deltog for nylig i den internationale IHNRS konference i Cleveland, hvor jeg præsenterede mine resultater for verdens førende forskere inden for feltet og der var ingen kritiske bemærkninger. Mit *paper* fra denne konference er under udarbejdelse og er ikke umiddelbart i en form som kan udleveres til andre.

Jeg er for tiden i gang med at redigere min 600+ sideres bog og det er helt urimeligt at jeg skal bruge tid på at fremlægge de særdeles komplicerede forskningsjournaler, som dokumentation for mine påstande'.

(PS: Ellers kan jeg henvise til hjemmesiden eugenik.dk for omfattende dokumentation af Nyborgs virksomhed)

Lektor **Morten Kjeldgaard**,  
AU-Molekylærbiologisk institut.